



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2019 г.

№ 204

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 08 мая 2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с организационно-штатными изменениями в администрации города **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 08 мая 2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 27 августа 2013 года № 190, от 04 апреля 2014 года № 61, от 29 сентября 2017 года № 214) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить управление административной технической инспекции администрации города Белгорода уполномоченным органом на выдачу разрешения на проведение земляных работ.».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.».

1.3. В Положении о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ:

1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «в соответствии с Правилами благоустройства территории городского округа «Город Белгород» (утверждены решением Совета депутатов г. Белгорода от 30 апреля 2013 г. № 720)» заменить словами «в соответствии с Правилами благоустройства территории городского округа «Город Белгород».».

1.3.2. В абзаце четвертом пункта 1.3 раздела 1 слова «с 1 марта по 1 декабря текущего календарного года» заменить словами «с 23 марта и по 15 ноября текущего календарного года, за исключением выполнения мероприятий по ремонту и подключению к сети газоснабжения».

1.3.3. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Уполномоченным органом на выдачу разрешения на проведение земляных работ является управление административной технической инспекции администрации города Белгорода (далее – Управление).».

1.3.4. По всему тексту Положения слова «комитет», «Комитет» и «комитеты» заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

1.3.5. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Уполномоченным органом на осуществление контроля выполнения требований по восстановлению нарушенного благоустройства, предусмотренных в разрешении на проведение земляных работ, является Управление.».

1.3.6. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 слова «в течение 2 (двух) дней» заменить словами «в течение 2 (двух) рабочих дней».

1.3.7. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Разрешение на проведение плановых земляных работ оформляется по форме согласно приложению № 1 к Положению и выдается в течение 7 (семи) рабочих дней на срок до 30 (тридцати) дней.».

1.3.8. В абзаце третьем пункта 2.6 раздела 2 слова «В течение двух дней» заменить словами «В течение двух рабочих дней».

1.3.9. В пункте 4.1 раздела 4 слова «Правилами землепользования и застройки в городе Белгороде, утвержденными решением Совета депутатов города Белгорода от 27 февраля 2007 года № 429, Правилами благоустройства городского округа «Город Белгород», утвержденными решением Совета депутатов города Белгорода от 30 апреля 2013 года № 720,» заменить словами «Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области, Правилами благоустройства городского округа «Город Белгород».

1.3.10. В пункте 4.2 раздела 4 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не позднее 15 ноября».

1.4. В приложениях №№ 1, 2, 3 настоящего Положения слова «комитет по управлению Восточным (Западным) округом» в соответствующем падеже заменить словами «управление административной технической инспекции администрации города» в соответствующем падеже.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

**Глава администрации
города Белгорода**



Ю.В. Галдун